СОВЕТ

УСТЬ-ЗАОСТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от _______________ г. № _____
О внесении изменений в Решение Совета от 09.11.2015 г. № 29 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Усть-Заостровском сельском поселении Омского муниципального района Омской области"
С целью приведения нормативно-правовых актов Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 04.10.2014 № 283-ФЗ (ред. от 23.05.2016) «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и статью 30 Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений, руководствуясь Уставом Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе и бюджетном устройстве в Усть-Заостровском сельском поселении  Омском муниципальном районе Омской области», утвержденное решением Совета Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 09.11.2015 года                  № 29,  (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. В пункте 5 ст. 11 слова «…основных направлений бюджетной политики Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области и налоговой политики Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в целях финансового обеспечения расходных обязательств Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» заменить словами «…..,основных направлений бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики Российской Федерации (основные направления бюджетной и налоговой политики субъектов Российской Федерации, основные направления бюджетной и налоговой политики Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области)».
1.2. Пункт 1 статьи 13 Положения читать в следующей редакции: «1) основные направления бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики Российской Федерации (основные направления бюджетной и налоговой политики субъектов Российской Федерации, основные направления бюджетной и налоговой политики Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области).

2. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области по финансово-экономическим вопросам.

Исполняющий обязанности

Главы сельского поселения

         И.М. Лучак